



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA
Av. Heraclides de Lima Gomes, 2750 - Centro - Boa Vista do Incra
CEP: 98120-000 CNPJ: 04.215.199/0001-26 Telefone: (55) 3613-1205
E-mail: gabinete@boavistadoincra.rs.gov.br Site: https://www.boavistadoincra.

Página: 1 / 3

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nr.: 64/2024

Processo Adm.: 99/2024

Data do Processo: 24/07/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo: 99/2024
b) Nr. Licitação: 64/2024 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação: 24/07/2024
e) Objeto da Licitação: *Aquisição de peças e serviços para a realização da revisão da VAN Marca I/M. BENZ. Modelo SPRINTER A3, Ano 2022/2023, Placa JBZ4D58.*

Participante: APOMEDIL SA VEICULOS

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	MÃO DE OBRA DE TERCEIROS - MÃO DE OBRA DE TERCEIROS Marca:	1,000	UN	1.820,00	1.820,00
2	MÃO DE OBRA - DIESEL S10 - MÃO DE OBRA - DIESEL S10 Marca:	1,000	UN	221,00	221,00
3	BOMBA DE COMBUSTÍVEL VERIFICAÇÃO - BOMBA DE COMBUSTÍVEL VERIFICAÇÃO Marca:	1,000	UN	246,77	246,77
4	COMPLEMENTO DO SERVIÇO DE MANUTENÇÃO: FILTRO DE COMBUSTÍVEL SUBSTITUIR - COMPLEMENTO DO SERVIÇO DE MANUTENÇÃO: FILTRO DE COMBUSTÍVEL SUBSTITUIR Marca:	1,000	UN	92,54	92,54
5	COMPLEMENTO PARA SERVIÇO DE MANUTENÇÃO: SUBSTITUIR FILTRO POEIRA - COMPLEMENTO PARA SERVIÇO DE MANUTENÇÃO: SUBSTITUIR FILTRO POEIRA Marca:	1,000	UN	30,85	30,85
6	COMPLEMENTO PARA SERVIÇO DE MANUTENÇÃO: SUBSTITUIR O FILTRO DE POEIRA PARA O AR CONDICIONADO DE TETO - COMPLEMENTO PARA SERVIÇO DE MANUTENÇÃO: SUBSTITUIR O FILTRO DE POEIRA PARA O AR CONDICIONADO DE TETO Marca:	1,000	UN	30,85	30,85
7	COMPLEMENTO PARA MANUTENÇÃO: VERIFICAR SE NECESSARIO O FILTRO DE AR NECESSARIO SUBSTITUIR - COMPLEMENTO PARA MANUTENÇÃO: VERIFICAR SE NECESSARIO O FILTRO DE AR NECESSARIO SUBSTITUIR Marca:	1,000	UN	30,85	30,85
8	DOWNLOAD DO MODULO DE COMANDO DO COMANDO PROGRAMÁVEL FLEXIVEL (FPS) EXECUTAR - DOWNLOAD DO MODULO DE COMANDO DO COMANDO PROGRAMÁVEL FLEXIVEL (FPS) EXECUTAR Marca:	1,000	UN	382,50	382,50
9	INJETORES (TODOS) REM./INST.,SUBST. SE NECESSARIO - INJETORES (TODOS) REM./INST.,SUBST. SE NECESSARIO Marca:	1,000	UN	894,53	894,53

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
10	LIQUIDO DE ARREFECIMENTO ESVAZIAR E ENCHER - LIQUIDO DE ARREFECIMENTO ESVAZIAR E ENCHER Marca:	1,000	UN	215,92	215,92
11	MODULO FRONTAL REM./INST.(PARA CHOQUE REMOVIDO)VEÍC. APARTIR DA REESTILIZAÇÃO - MODULO FRONTAL REM./INST.(PARA CHOQUE REMOVIDO)VEÍC. APARTIR DA REESTILIZAÇÃO Marca:	1,000	UN	586,07	586,07
12	MOTOR COM A CAIXA DE MUDANÇAS, REM./INST. - MOTOR COM A CAIXA DE MUDANÇAS, REM./INST. Marca:	1,000	UN	1.850,74	1.850,74
13	RADIADOR, REM./INST. - RADIADOR, REM./INST. Marca:	1,000	UN	678,61	678,61
14	REMOVER E INSTALAR O RAIL(MOTOR REMOVIDO) - REMOVER E INSTALAR O RAIL(MOTOR REMOVIDO) Marca:	1,000	UN	339,31	339,31
15	RESERVATÓRIO DE COMBUSTÍVEL INT. LIMPAR(TANQUE VAZIO)OBSERVAR NORMAS DE PREVENÇÃO DE ACIDENTES - RESERVATÓRIO DE COMBUSTÍVEL INT. LIMPAR(TANQUE VAZIO)OBSERVAR NORMAS DE PREVENÇÃO DE ACIDENTES Marca:	1,000	UN	616,92	616,92
16	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO B, EXECUTAR - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO B, EXECUTAR Marca:	1,000	UN	370,15	370,15
17	SUBSTITUIR A BOMBA DE COMBUSTIVEL DE ALTA PRESSÃO - SUBSTITUIR A BOMBA DE COMBUSTIVEL DE ALTA PRESSÃO Marca:	1,000	UN	1.141,29	1.141,29
18	FILTRO PARTICULAS FINAS - FILTRO PARTICULAS FINAS Marca:	2,000	PC	124,79	249,58
19	AGENTE ANTICORROSÃO - AGENTE ANTICORROSÃO Marca:	4,000	PC	31,51	126,04
20	ÓLEO SINTETICO P MOTOR 5W30 MB - ÓLEO SINTETICO P MOTOR 5W30 MB Marca:	10,000	litros	56,19	561,90
21	BRAÇADEIRA DE PLASTICO - BRAÇADEIRA DE PLASTICO Marca:	15,000	PC	1,84	27,60
22	JOGO DE PEÇAS, PACOTE. - JOGO DE PEÇAS, PACOTE. Marca:	1,000	PC	871,82	871,82
23	TAMPA COM VEDAÇÃO - TAMPA COM VEDAÇÃO Marca:	1,000	PC	100,69	100,69
24	PORTA INJETOR COMMON RAIL - PORTA INJETOR COMMON RAIL Marca:	4,000	PC	3.357,65	13.430,60
25	BOMBA DE ALTA PRESSÃO - BOMBA DE ALTA PRESSÃO Marca:	1,000	PC	20.112,06	20.112,06
26	OLHAL DE FECHAMENTO - OLHAL DE FECHAMENTO Marca:	1,000	PC	62,50	62,50
27	FILTRO DE POEIRA - FILTRO DE POEIRA Marca:	1,000	PC	146,89	146,89
28	FLUIDO TRATAMENTO SISTEMA DIESEL A550 500ML - FLUIDO TRATAMENTO SISTEMA DIESEL A550 500ML Marca:	1,000	PC	84,74	84,74
29	ANEL DE VEDAÇÃO. - ANEL DE VEDAÇÃO. Marca:	4,000	PC	14,30	57,20
30	BRAÇADEIRA - BRAÇADEIRA Marca:	1,000	UN	9,17	9,17
31	ANEL DE VEDAÇÃO A 20X26 - ANEL DE VEDAÇÃO A 20X26 Marca:	1,000	PC	8,40	8,40

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
32	ESTOPA - ESTOPA Marca:	12,000	PC	1,80	21,60
33	FLUIDO FREIO DOT 5.1 - FLUIDO FREIO DOT 5.1 Marca:	1,000	PC	57,96	57,96
Total do Participante:					45.477,65
Total Geral:					45.477,65

Boa Vista do Incra, 24/07/2024


Cleber Trenhago
PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura do Responsável

CERTIFICO QUE
O Documento de N° DL 64/2024
foi publicado nesta data no mural deste,
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Incra/RS
Em 24/07/2024
Responsáveis B